λει προς τον ε’ιρημένον Θειον μου
1.000 γρόσια, δυνάμει τοϋ ύπ’ άριθμ. 206: ομολόγου υπό ημερομηνίαν 22: 

7βρίου 1827
1.000 ετι γρόσια δυνάμει τοϋ ύπ’ άριθμ. 207 τής αυτής ημερομηνίας.

800 ετι γρόσια δυνάμει τοϋ ύπ’ άριθμ. 208 τής αυτής ημερομηνίας, ήτοι 
2.800 μερομηνίας, ήτοι δύο χιλιάδες οκτακόσια γρόσια ε’ις δραχμάς ήδη εκ- 

τιμώμενα.

’Επισυνάπτω προσέτι και τρία αποδεικτικά των υπέρ τής ανεξαρτησίας 
τον ’Έθνους πιστών εκδουλεύσεων τον.

Το μεν υπό στοιχεϊον Β' εκδοϋέν εν Ναύπλιο) την αην ’Ιανουάριον 1830: 
μέ 30: νπογραφάς τών οπλαρχηγών τής Ελλάδος.

[...]

καί άπό αης τοϋ ’Ιανουάριου 1833 έως 
τής διαλνσεως των ελαφρών στρατευ­
μάτων παρά την Α.Μ.

Κατά τάς διαφόρους υπηρεσίας, οπού 
άπό τάς Διοικήσεις των παρελθονσών 
περιόδων άπό το 1821 μέχρι τοϋ 1827 
έτους έδιωρίσθην, μοϋ λείπονται, μισθοί 
γρόσια τουρκικά είκοσι μία χιλιάδες 
καί επτακόσια τρία άριθ. 21.703. Ή 
νόμιμό της αυτιών επιατηρίζεται εις τα 
έπιουναπτόμενα έγγραφα διακρινόμενα 
υπό τά στοιχεία 1.2.3.4.5.6.7.8.9.10. Τά 
21,703 μετάμορφου μένα εις φοίνικας 
είναι οκτώ χιλιάδας έξακοσίας όγδοήντα 
ένας καί λεπτά είκοσι 8.681, λεπ. 20 
γινόμενης τής άθροίσεως των δύο ποσο­

[...]

επτακόσια κομμάτια βιβλιάδια διαφόρων Συγγραφέων, ποιητών, καί λογο­
γράφων κτλ. τα. όποια είχον άφήση είς τήν οικίαν τοϋ Κωνσταντίνου ίίεντε- 
δέκα1 ομοίως καί φορέματά μου, συνισταμένα είς δώδεκα άλλαξίας καλάς 
διαφόρους, έκτιμούμενα όμοϋ με τά βιβλία είς δώδεκα χιλιάδας γρόσια άριθ. 
12,000.
δρα τό έπισυναπτόμενον έγγραφον υπό Στοιχεϊον Η.
Σημείωσις Γ'. ΟΙ δύο μου άνεψιοί οϋτοι οϊτινες καί παρουσιάζουν ιδιαιτέρως

1. Είναι ό Γιαννιώτης μεγαλέμπορος, πού κατηχήθηκε στή Φιλική Εταιρεία άπό 
τά 1 αλάτη, καί είχε όρισθεϊ ώς άπόστολος τής Βλαχίας.